

Ата-аналарға арналған кеңес беру

«Мектеп жасына дейінгі баланы оқумен қалай қызықтыру»

Көптеген ата - аналар балаға кітап сатып алып, оны оқи алатын кезде ғана ұсыну керек, әйтпесе олар жай сөреде жатад деп ойлайды. Бұл дұрыс тәсіл емес. Бала кітаптармен неғұрлым ерте танысса, соғұрлым олар оның өмірінің табиғи және ажырамас бөлігі болады. Сонымен, баланы бір жасқа дейін кітаптарға үйрету керек. Анасы балаға кітап оқуы керек, әсіресе ұйықтар алдында мұны істеу пайдалы. Осылайша жатқызудың өзіндік рәсімі жасалады, бұл нәрестенің ұйықтап кетуін жеңілдетеді. Ерте мектепке дейінгі жаста балаға тапқыр сөздер, қызықты өлеңдер ұсыныңыз. Үлкен, жарқын суреттермен кітаптарды таңдаған дұрыс. Ойын - кіші мектепке дейінгі жаста жетекші қызмет болып табылады. Сонымен, нәрестеге не ұсынуға болады:

- Үйдің қуыршақ театрында оқығанын ойнату.
- Балаға ертегі кейіпкерлерін салуды немесе жабыстыруды, қағаздан кесуды ұсыну ...
- Оқылған шығарманың мативтері бойынша әңгімені жазу, оның соңын ойлап табу.

Ең бастысы, бала бірден оқығанын басынан тастамайды, бірақ есте сақтайды, еске түсіреді, ұсынады, талдайды.

Балаңызға мысал келтіріңіз: кішкентай кезінен бастап ол сізде көптеген кітаптар бар екенін, сіздің отбасыңыз оларды үнемі оқып отыратынын көруі керек. Сонда бала кітап ортасында өседі. Егер сіз планшеттен немесе ноутбуктен басқа ештеңе алмасаңыз, онда баланың кітаптарға деген қызығушылығы болмайды.

Балаңызбен бірге кітап дүкендеріне, кітапханаларға барыңыз. Мерекеге сыйлық немесе ынталандыру ретінде балаңызға кітаптар беріңіз.

Кітапты таңдағанда, баланың талғамын ескеріңіз, өйткені ол қызығушылық танытуы керек.

Балаңызға сіз таңдаған кітап ұнамаса, оны аяғына дейін оқуды міндеттемеңіз, балаңызды баурап алатын кітапты таппағанша басқаларын ала беріңіз.

Баланы ең қызық кітапты оқығаны да шаршатуы мүмкін. Ол есіней немесе алаңдай бастағанда, үзіліс жасаңыз. Кітаптарды үнемі оқыңыз, тіпті уақытыңыз болмаса да, кем дегенде екі бет оқыңыз. Отбасыңызда кітап оқу дәстүрге айналсын. Балаңыздың алдында өзіңіз оқыңыз, оқығаныңызды бала көрсін. Өйткені ата-ана оқыса, балалар да оқиды. Бала губка сияқты – көргенін өзіне сіңіреді.